INDICAÇÃO Nº 096/2023.

Exmos. Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
competente realize as providências necessárias para que passem a ser realizadas mais
rondas policiais na Comunidade de Campina dos Maia.

JUSTIFICATIVA

A Referida reivindicação foi solicitada pelos moradores do bairro,
pois os mesmos estão se sentindo inseguros com a falta de policiamento, razão pela
qual solicitam que sejam intensificadas as rondas policiais.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício à população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

                                                                                    Sala das Sessões, em 17 julho de 2023.

GIOMAR DA ROSA
Vereador